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CZĘŚĆ OPISOWA. 

1. Dane ogólne instytucji 

Biblioteka im. Marii Skłodowskiej-Curie jest samorządową instytucją kultury wpisaną do 

rejestru instytucji kultury prowadzonej przez Urząd Miejski w Policach i posiada 

osobowość prawną. Działalność placówki prowadzona jest na podstawie ustawy o 

bibliotekach, ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o finansach publicznych, ustawy 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz na podstawie statutu.  

Zgodnie z Porozumieniem z dnia 14 marca 2008 r. zawartym pomiędzy Burmistrzem Polic 

a Zarządem Powiatu w Policach Bibliotece zostały powierzone zadania związane z 

prowadzeniem powiatowej biblioteki publicznej.   

 

2. Informacja o budżecie 

Przychody Biblioteki w roku 2020 to kwota 1.668.846,83 zł z czego wykonanie kasowe to 

1.664.617,75 zł.  

Na przychody kasowe składają się kwoty: 1.524.600,00 zł – dotacja podmiotowa z 

Gminy Police oraz 60.000,00 zł – dotacja z Powiatu Polickiego. 

Przychody ze sprzedaży usług własnych w kwocie 376,00 zł to świadczone przez 

Bibliotekę usługi ksero – w związku z rekomendacjami BN usługa ksera wstrzymana od 

marca 2020 r. w związku z COVID-19. 

Pozostałe przychody na kwotę 79.641,75 zł to środki finansowe z MKIDN - Biblioteki 

Narodowej, wpłaty za upomnienia, wynagrodzenie płatnika podatku dochodowego 

od osób fizycznych, sprzedaż książek, odsetki bankowe, najem powierzchni budynku 



oraz zwrot z tytułu zwolnienia ze składek na ubezpieczenia społeczne w związku z 

COVID-19. 

Na przychody niekasowe w kwocie 4.229,08 zł składają się dary książkowe i amortyzacja 

środków trwałych rozliczanych przez międzyokresowe rozliczenia przychodów. 

 

3. Struktura zatrudnienia, kosztów i wydatków 

W roku 2020 Biblioteka zatrudniała 19 osób w przeliczeniu na 17,75 etatów (stan na 

31.12.2020 r.)  

Koszty poniesione na wynagrodzenia osobowe w roku 2020 wyniosły 970.848,32 zł. 

Pochodne od wynagrodzeń (składki na ubezpieczenia społeczne i fundusz pracy) to 

kwota 168.100,27 zł. Koszty wynagrodzeń z tytułu umów zleceń i o dzieło stanowią kwotę 

21.093,33 zł oraz honoraria autorskie – 0 zł.   

Na utrzymanie budynku głównego przy ul. Wojska Polskiego 15 oraz 2 filii bibliotecznych 

(ul. Bankowa 5b/U9 i Barnima 26) poniesiono koszty w kwocie 269.507,29 zł, na które 

składa się: zakup materiałów biurowych, środków czystości, artykułów konserwacyjnych 

i naprawczych, czasopism, energii elektrycznej i cieplnej oraz wody i gazu, a także usługi 

wywozu śmieci, telekomunikacyjne, internetowe, hostingu programu SOWA 2/MARC21, 

pocztowe, najmu, ochroniarskie, kominiarskie, naprawcze i przeglądy. Ponadto 

poniesione zostały koszty związane z wykupem dostępu do e-booków poprzez Legimi i 

IBUK.pl.  

Zakup zbiorów bibliotecznych w 2020 roku to koszty w kwocie107.948,91 zł, a zakup 

nowego wyposażenia – 71.161,27 zł.  

Koszty usług remontowych i konserwacyjnych wyniosły kwotę 6.413,74 zł, a w ramach 

tych usług dokonano: przeglądy konserwacyjne systemów alarmowych, kotłowni, 

kserokopiarek.  

Pozostałe koszty w planie finansowym Biblioteki to kwota 61.422,65 zł, na która składają 

się: odpis na ZFŚS – 31.411,86 zł, świadczenia dla pracowników (odzież ochronna, 

napoje, opieka medyczna, szkolenia, delegacje i ryczałt samochodowy) – 6.800,36 zł 

oraz polisa ubezpieczeniowa, podatek od nieruchomości, amortyzacja środków 

trwałych i księgozbioru (dary) – 23.210,43 zł.   

Ze środków finansowych pozyskanych ze Starostwa Powiatowego w kwocie 60.000,00 zł 



finansowano: wynagrodzenia osobowe, składki na ubezpieczenia społeczne i fundusz 

pracy, umowy zlecenia, honoraria autorskie, materiały biurowe i czasopisma, zakup 

księgozbioru, wyposażenia, energię cieplną, usługi telekomunikacyjne oraz szkolenia i 

delegacje. 

Środki finansowe z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w kwocie 22.900,00 zł 

przeznaczone zostały na zakup nowości książkowych i publikacji elektronicznych e-book 

- Legimi. 

Analiza poniesionych wydatków i kosztów roku 2020 pozwala stwierdzić, że są one w 

większości porównywalne. Nieznaczne różnice wynikają z zarachowania zobowiązań w 

koszty roku 2020 z terminem zapłaty w roku 2021, bądź zapłatę w roku 2020 zobowiązań 

za rok 2019. 

 

4. Działalność merytoryczna 

    Wybrane najważniejsze imprezy, zajęcia i wydarzenia kulturalno-oświatowe: 

Wydarzenia stacjonarne: 

Wypożyczalnia Główna - „Galeria Literacka”, wystawa wraz z finisażem malarstwa 

Bernardy Bronowskiej „Korozja”.  

 

Dział Regionalny - spotkanie autorskie z policką autorką Anną Słowińską promujące 

tomik poezji „W hurtowni czasu”; wystawa fotograficzna „Police i okolice” autorstwa 

Adama Myśków i Roberta Brzezińskiego.  

 

Filia Nova – trzecia akcja „Randka w ciemno”. Kilka dni przed dniem 14 lutego 

Walentynkami, na stronie internetowej oraz na Facebooku Biblioteki im. Marii 

Skłodowskiej–Curie w Policach umieściła ogłoszenie: o niespodziewanej randce. 

Czytelnicy odwiedzający bibliotekę pytali o to, kto będzie czekał? Jaka randka? W 

ciemno? Co to oznacza? Co to za niespodzianka? A ponieważ panie bibliotekarki nie 

chciały zdradzić tajemnicy (bo przestałaby być niespodzianką), przypuszczenia i 

domysły Czytelników krążyły głównie wokół spotkania z jakimś twórcą literackim, który 

przybędzie, aby promować swoje książki. Cóż… Na wyjaśnienie niewiadomej trzeba 

było poczekać do 14 lutego, czyli do walentynek. Afisz, który się pojawił tego dnia, 

informował, że na Czytelników Filii Novej czekają… KSIĄŻKI i to z nimi spotkają się właśnie 



podczas RANDKI W CIEMNO. No ale przecież to nic nowego, że w bibliotece czekają 

na Czytelników książki, więc co to za niespodzianka? Otóż WIELKA niespodzianka! Bo 

książki pokazały się w wyjątkowej oprawie. Specjalnie wydzielone miejsce, dekoracje w 

postaci czerwonych balonów w kształcie serduszek, obrazki nawiązujące do istoty 

walentynek, czerwone kokardy i krzesła, na których Czytelnik mógł zasiąść i spotkać się 

z Książkami. A każda z nich otulona została w papier prezentowy, zatem nie wiadomo 

było, jaki to tytuł. Dlatego randka w ciemno. Na każdej z książek widniała karteczka, 

która zachęcała, aby to właśnie ją Czytelnik zabrał ze sobą, na przykład: „Fascynuje 

Cię świat magii, niesamowitej przygody i mocy, która potrafi zmienić świat i ludzi? 

Znajdziesz to wszystko na moich stronach… Tylko po mnie sięgnij!”, „Co kryje się pod 

warstwą tego prezentowego papieru? Mocny thriller, który nie pozwoli Ci długo zasnąć. 

Tego możesz być pewien, Czytelniku… A do tego zakończenie tak Cię zaskoczy, że 

długo o nim nie zapomnisz… Obiecuję Ci to…”, „Ja, KSIĄŻECZKA, proponuję łamigłówki 

dla Twojej mądrej, dziecięcej główki”. Czytelnicy podchodzili, przeglądali, czytali słowa 

do nich skierowane i zabierali wybrane przez siebie książki. A te mogły odetchnąć z ulgą 

i były szczęśliwe, że ktoś spędzi z nimi czas i pozna świat opisany na ich kartkach… I 

właśnie dlatego ta randka była wyjątkowa… A tak naprawdę każde spotkanie z książką 

jest wyjątkowe, a ona sama pozostaje dla nas tajemnicą, dopóki jej bliżej nie poznamy. 

 

Wydarzenia on-line: 

Filia Nova – spotkania on-line z przedszkolakami z okazji XIX Ogólnopolskiego Tygodnia 

Czytania Dzieciom pod hasłem: „Cała Polska czyta dzieciom o zwierzętach”; 

Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czytania; Światowego Dnia Pluszowego Misia; 

tygodniowy cykl spotkań on-line z przedszkolakami pn. „Czytanie na dzień dobry”. 

 

Filia Nova – cotygodniowe „Skrzydlate Słowa”, czyli dobra myśl na początek tygodnia i 

„Potyczki bohaterów literackich”. 

 

Wypożyczalnia Główna – cykl literackiej podróży po Polsce pn. „Literacka Mapa Polski”.  

 



Cotygodniowy cykl promujący najciekawsze książki z literatury pięknej, dziecięcej, 

regionalnej i popularnonaukowej: Wypożyczalnia Główna poleca! ; Oddział dla Dzieci 

poleca!; Dział Regionalny poleca!; Filia Naukowa poleca! 

 

YouTube 

Filia Nova – cykl filmików wyświetlanych na kanale YouTube w ramach cyklu 

„Biblioteczna Drabina – czytamy klasykę dla dzieci i dorosłych”. Panie bibliotekarski 

czytały fragmenty utworów, np. lirycznych wielu znanych i lubianych poetek oraz 

poetów, oraz poetki regionalnej; najpiękniejsze książki o Mikołaju i świętach Bożego 

Narodzenia.  

  

Oddział dla Dzieci – warsztaty origami on-line, np. świąteczny aniołek, Mikołaj, pluszowy 

miś, orzeł. 

 

Dział Regionalny – filmik z wystawy dokumentów: "Moje magiczne miasto Police – czy 

znasz te miejsca?"; "Szczecin - inspiracje" - reprodukcje grafik autorstwa sześciu 

szczecińskich grafików i malarzy opracowane przez Andrzeja Tomczaka, z okazji 750. 

rocznicy nadania Szczecinowi praw miejskich (1243-1993); nagranie fonograficzne – 

czytanie legendy autorstwa Mirosława Wacewicza „Jak to chmiel uratował Police”; 

nagranie filmiku z wystawy reprodukcji „Ziemia szczecińska - Pomniki przyrody w 

akwarelach i grafikach” autorstwa Wiesława Śniadeckiego. 

 

W 2020 roku (oferta obowiązuje od 2017 roku) ponownie opłacono i udostępniono 

czytelnikom możliwość korzystania z e-book publikacji elektronicznych książek na 

platformie Legimi – oferta przeznaczona jest dla wszystkich grup czytelniczych. 

Sytuacja pandemii i czasowe zamknięcia bibliotek utrudniły możliwość dostępu 

czytelnikom do książek tradycyjnych, a Biblioteka w Policach nie pozostawiła swoich 

czytelników bez oferty – udostępniała w czasie zamknięcia bibliotek dostęp do 

publikacji elektronicznych. Dostęp taki mają wykupione największe biblioteki w 

województwie zachodniopomorskim (w 2020 r. – dostęp wykupiło 8 bibliotek, w tym 

Biblioteka w Policach).  



Ponadto Biblioteka w Policach otrzymała dofinansowanie z Ministerstwa Kultury 

Dziedzictwa Narodowego i Sportu – Biblioteka Narodowa, w ramach Programu 

Wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa, Priorytet 1 – Zakup nowości 

wydawniczych do bibliotek publicznych” w kwocie 5.400,00 zł – na zakup publikacji 

elektronicznych. 

 

Sytuacja pandemii, czasowe zamknięcia bibliotek i ograniczenia sanitarne wpłynęła 

negatywnie na ofertę kulturalno-oświatową pracę Biblioteki w Policach. Nie odbyło się 

zaplanowane i ogłoszone spotkanie autorskie, prelekcja historyczna, akcje czytelnicze i 

nie rozstrzygnięto ogłoszonych konkursów: 

- spotkanie autorskie z Edytą Świętek, 

- prelekcja historyczna Bartosza Sitarza pt. „Społeczność grecka i macedońska w 

Policach po II wojnie światowej”, 

- akcja czytelnicza pod nazwą: "Książki tworzymy, bo czytać lubimy!", 

- II Powiatowy Konkurs Pięknego Pisania „O Dyrektorskie pióro”, 

- IX Powiatowy Konkurs Recytatorski „Poezja regionalna Bronisławy Mesterhazy-

Okopińskiej”. 

 

5. Wnioski końcowe: 

Dotacja z budżetu Gminy Police w roku 2020 stanowiła 91,59% budżetu Biblioteki 

(wykonanie kasowe) i jest porównywalne do procentowego udziału w roku ubiegłym.  

 


